КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» апреля 2020 г. г. Южно-Сахалинск № 88

«О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции Covid-19 на территории Сахалинской

области»

В связи со складывающейся эпидемиологической обстановкой, связанной с

распространением коронавирусной инфекции на территории Сахалинской

области, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Сахалинской области решила:

1. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области

(Спиченко В.И.) совместно с представительством Сахалинской области при

Правительстве Российской Федерации организовать информирование пассажиров

об обязательном помещении на обсервацию при въезде на территорию

Сахалинской области.

2. Управлению Роспотребнадзора по Сахалинской области

(Фунтусова О.А.) (далее - Управление Роспотребнадзора):

2.1. Организовать выдачу предписаний об обязательной самоизоляции

членам семей граждан, прибывающих на территорию Сахалинской области, до

момента прилета.
2.2. Разработать чек-лист для самопроверки готовности к открытию

объектов, подпадающих под вид экономической деятельности, которая

планируется к возобновлению с 20 апреля 2020 года.
3. Министерству сельского хозяйства и торговли Сахалинской области

(Павленко И.В.) совместно с Управлением Роспотребнадзора по Сахалинской

области (далее - Управление Роспотребнадзора) разработать регламент

осуществления контроля соблюдения условий возобновления организациями и

индивидуальными предпринимателями, деятельности подпадающей под виды

экономической деятельности, которые планируются к возобновлению с 20 апреля

2020.

4. Муниципальным образованиям Сахалинской области:

4.1. Проинформировать хозяйствующие субъекты о требованиях

Управления Роспотребнадзора.

4.2. Осуществлять мониторинг исполнения организациями и

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на

территории муниципального образования, требований, указанных в предписаниях

Управления Роспотребнадзора. В случае установления фактов невыполнения

указанных требований, направлять информацию в уполномоченные органы для

проведения проверки и составления протоколов об административном

правонарушении.

4.3. Осуществлять контроль соблюдения условий возобновления

деятельности организациями и индивидуальными предпринимателями,

подпадающими под вид экономической деятельности, которая планируется к

возобновлению с 20 апреля 2020, в случае установления нарушений -  обеспечить

составление уполномоченными должностными лицами протоколов об

административных правонарушениях.

5. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

Зайцеву А.В. подготовить проект указа Губернатора Сахалинской области о видах

экономической деятельности, которые организации и индивидуальные

предприниматели могут возобновить на территории Сахалинской области

с 20 апреля 2020 года при условии уведомления Управления Роспотребнадзора и

соблюдения выданных предписаний.

6. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

Наумову С.В. не менее чем за сутки информировать Управление

Роспотребнадзора и Управление Министерства внутренних дел России по

2

Сахалинской области (Исагулов А.Г.) о развертывании новых обсервационных

пунктов.

7. Агентству по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности Сахалинской области (Михеева А.В.)

организовать выдачу на возвратной основе ранцевых моторных опрыскивателей:

- Управлению Роспотребнадзора Сахалинской области (Фунтусова О.А.)

в количестве 70 штук;

- министерству здравоохранения Сахалинской области (Ющук В. II.)

в количестве 70 штук.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Правительства Сахалинской области Наумова С.В.

3

имаренко

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту к распоряжению комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сахалинской области

по вопросу: Q дополнительных мерах по снижению рисков завоза и
распространения повои коронавирусиой инфекции Сovid-19 на
территории Сахалинской области

П р е д с е д а т е л ь  П р а в и т е л ь с т в а  С а х а л и н с к о й
о б л а с т и

Б е л и к  А .В . .

З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  П р а в и т е л ь с т в а
С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

^  С-
Н а у м о в  С .В .

З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  П р а в и т е л ь с т в а
С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

З а й ц е в  А .В .

З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  П р а в и т е л ь с т в а
С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

С и д о р е н к о  В .С .

А г е н т с т в о  п о  д е л а м  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы
з а щ и т ы  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и п о ж а р н о й
б е з о п а с н о с т и  С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

М и х е е в а  А .В .

%ии?
М и н и с т е р с т в о  з д р а в о о х р а н е н и я  С а х а л и н с к о й
о б л а с т и

Ю ш у к  В .Н .

У п р а в л е н и е  ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  п о  н а д з о р у  в
с ф е р е  з а щ и т ы  п р а в  п о т р е б и т е л е й  и
б л а г о п о л у ч и я  ч е л о в е к а  п о  С а х а л и н с к о й
о б л а с т и

Ф у н г у с о в а  О .А .

■ 1
М и н и с т е р с т в о  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о
х о з я й с т в а  С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

С п и ч е н к о  В .И . /ин1
/

М и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и т о р г о в л и
С а х а л и н с к о й  о б л а с т и

у
11 ав л ен к о  И .В ,

V W ,
( О с - nfcAbcl feoi i

W e p h w o  А - Ь .

__________